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President        Sekreterare           Klubbmästare 
Barbro Sandin       Anna Forserud           Marianne Forslund 
Tel. 070-230 52 79       Tel. 070-234 33 17           Tel. 073-384 05 41 
 

 
Månadsbrev nr 5, 2019-2020 

"Tillsammans kan vi" 

 
Kallelse  Måndagen den 18 november träffas vi som vanligt på Hotel Terraza kl. 19.00. 

Tag gärna med gäst/er. 
 
Program  Katarina Malmberg från Lagans bibliotek berättar för oss om bibliotekets 

verksamhet och höstens aktuella böcker. 
 
Anmälan  Senast torsdagen 14 november kl 20.00 till Marianne Forslund per telefon (se 

ovan) eller per mail  marianne.forslund@anderware.org. Säg till om du önskar 
särskild kost. 

 
Förra mötet:  
  
Referat Kerstin Lenander berättade för oss om Kvinnojouren Märtas verksamhet. 

Jouren är en ideell förening som bildades 1983 och hjälper kvinnor och tjejer i 
Ljungby, Markaryd och Älmhult. Den är partipolitiskt och religiöst obunden och 
är med i Roks, Riksorganistionen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, med 
uppdrag att verka mot mäns våld mot kvinnor, tjejer och barn. Kvinnojourerna 
i Roks är feministiska och kvinnoseparatistiska och bara kvinnor arbetar där. 

 
 Kerstin började som undersköterska i äldrevården. Gick med i jouren 1988, 

vidareutbildade sig senare och blev färdig socionom 1997. Hon är en av två 
anställda nu, men det finns också de som arbetar helt ideellt för jouren. 

 
 Kommunerna har ett lagstadgat ansvar för att hjälpa kvinnor och barn, men 

stödet från kommunerna till jourerna varierar mycket. Ljungby har ju t ex, 
utan att ens meddela i förväg, tagit bort stödet nästa år. Det är en tuffare 
attityd nu. 

 
 Efter programmet om Josefin Nilsson har det kommit många nya ideella som 

vill vara med, men intresset har gått i vågor. Ca 40 kvinnor söker hjälp hos 
jouren varje år, de flesta i 35-40 årsåldern. De kan få hjälp på många sätt - en 
del vill bara ha någon att prata med. Det är viktigt för dem att bli hörda och 
att bli trodda. Man försöker hjälpa kvinnorna att bygga upp sig själva. De har 
nästan alltid väldigt dålig självkänsla, och känner skam för att de varit 
dumma. Men terrorn börjar gradvis och man anpassar sig tills det inte längre 
går. De flesta av dessa utsatta kvinnor har försökt lämna mannen 4-7 gånger 
innan de lyckas. 
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 När kvinnan till slut bryter upp kan jouren hjälpa till med att ordna ett skyddat 
boende för henne och för barnen som ofta far mycket illa. Ca 200 000 barn 
lever med våld i hemmet. Tyvärr tvingas många av dessa barn träffa den 
misshandlande pappan även efter en skilsmässa. Det är lite svårare att ordna 
skyddat boende numera, eftersom det är bostadsbrist lite överallt. Ibland 
hänvisas kvinnorna till HVB-hem. 

 
 Jouren har också en viktig uppgift i att hjälpa till med myndighetskontakter. 

Det kan lätt bli upp till 15-20 myndigheter som man behöver ha kontakt med 
och det är övermänskligt  när man är uppriven och kanske hotad. Jouren 
ställer upp i alla möjliga situationer - socialt, juridiskt, praktiskt som t ex 
flytthjälp, eller som gäster på barnkalas när man inte törs bjuda några andra. 
De utför ett fantasiskt arbete. 

 
 President Barbro avtackade Kerstin Lenander med en IW-ros.  
 
   

        Klubbärenden  
 - President Barbro efterlyste förslag på program till våren. Många idéer lades 

fram till exempel: Åsikten, flärd, Garveriet, vattenförsörjningen, reningsverket, 
integrationen i Ljungby, Skifteryd-Tassemarken, utländska affären, Tiraholm, 
Piggeboda, Möckelnsnäs, Hjortseryd.  

 - Smålänningen har haft en mycket trevlig artikel av Barbro Olsson om  IWs 
stöd till narkotikahundarna. 

 - Mariann Simonsson bjöds in till styrelsemötet hos Anna Forserud den 2 
december. 

  

Nästa möte  

 Vi måste bestämma vårens klubbprogram på mötet den 18 november. 
Styrelsens förslag är: 

 
 13/1 IW-dagen  "IW - nu och i framtiden" 
 17/2  Studiebesök  
 16/3  Flärdkväll 
 20/4  Föredrag 
 18/5  Vårutflykt med presidentskifte 
  
Övrigt  
 Equmeniakyrkan är upptagen "vår" måndag och därför är Julbönen med 

Rotaryklubbarna flyttad till tisdagen 17 december. 
 
 
Med IW-hälsningar 
 

Anna 
 


